
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 28.04.2003 

 
 
 

U s n e s e n í 
z 9. schůze rady města ze dne 28. dubna 2003 

 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2003 - 453/9  Šárka čp. 227  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 454/9  Horská čp. 29  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 455/9  Přádelnická čp. 270 - 271  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 456/9  Pionýrů čp. 448 - 450  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2003 - 457/9  Krakonošovo náměstí čp. 126  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 458/9  Krakonošovo náměstí čp. 132  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 459/9  Náchodská čp. 13  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 460/9  Náměstí Horníků čp. 496  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 461/9  Česká čp. 230  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 462/9  Horská čp. 187  
   Mgr.. Hendrych 
2003 - 463/9  Palackého čp. 387  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 464/9  Polská čp. 135  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 465/9  Jihoslovanská čp. 148  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2003 - 466/9  Horská čp. 65 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 467/9  Horská čp. 65  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 468/9  Krakonošovo náměstí čp. 23  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 469/9  Slovanské náměstí čp. 165  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2003 - 470/9  p. p. 132, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 471/9  p. p. 79/3 a násl., k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 472/9  p. p. 130/4, k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2003 - 473/9  p. p. 135/2, k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 474/9  p. p. 2786/1 a násl., k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2003 - 475/9  p. p. 1104, k. ú. Libeč  
   Mgr. Hendrych 

1 



2003 - 476/9  p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 477/9  p. p. 7/1, k. ú. Babí  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 478/9  Na Besedě čp. 63  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 479/9  Na Dvorkách čp. 244  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 480/9  Žižkova čp. 226  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 481/9  Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 482/9  Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 483/9  Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2003 - 484/9  Výsledek hospodaření města za rok 2002  
   Mgr. Adamec 
2003 - 485/9  Rozpočet města Trutnova pro rok 2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 486/9  Finanční příspěvek - Hasičský záchranný sbor  
   Mgr. Adamec 
2003 - 487/9  Finanční příspěvek – Gymnázium Trutnov  
   Ing. Horynová 
2003 - 488/9  Dálnice D 11 - samolepky  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2003 - 489/9  Městský bytový podnik - výsledek  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 490/9  Zásady o částečné úhradě nákladů - ÚPD 
   Ing. Horynová 
2003 - 491/9  Státní fond rozvoje bydlení - půjčky  
   Ing. Horynová 
2003 - 492/9  VŘ "Rekonstrukce technologického zařízení VS 23“ 
   Ing. Horynová 
2003 - 493/9  VŘ "Rekonstrukce teplovodů TV a TUV z VS 13"  
   Ing. Horynová 
2003 - 494/9  Státní fond rozvoje bydlení - smlouvy  
   Ing. Horynová 
2003 - 495/9  Záměr výstavby společnosti LIDL  
   Ing. Horynová 
2003 - 496/9  Změny č. 3 územního plánu města Trutnova  
   Ing. Horynová 
2003 - 497/9  Propagace města  
   Mgr. Adamec 
2003 - 498/9  Výtvarný "Salon Královských věnných měst 2003"  
   Mgr. Adamec 
2003 - 499/9  Referendum o přistoupení České republiky k EÚ  
   Mgr. Adamec 
2003 - 500/9  Odpis nedobytných pohledávek  
   Mgr. Adamec 
2003 - 501/9  Poskytování bezúročných sociálních výpůjček 
   Mgr. Adamec 
2003 - 502/9  Dávky sociální péče - změna režimu předávání dat  
   Mgr. Adamec 
2003 - 503/9  Smlouva o výpůjčce nebytových prostor  
   Mgr. Adamec 
2003 - 504/9  Veřejnoprávní smlouva o přestupcích  
   Mgr. Adamec 
2003 - 505/9  Příští schůze rady města 
   Mgr. Adamec 

2 



 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2003 - 248 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Gereg     T : splněn 
[ 2003 - 250 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
[ 2003 - 285 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 358 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
[ 2003 - 363 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský    T : 12.05.2003 
[ 2003 - 368 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Géc     T : splněn 
[ 2003 - 400 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 419 ] RM 01.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 431 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : 12.05.2003 
[ 2003 - 432 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
[ 2003 - 433 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Labík     T : splněn 
[ 2003 - 436 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
[ 2003 - 447 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Horynová    T : splněn 
 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 453 ] 
Šárka čp. 227 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 227 v ul. Šárka na st. p. 1028, spolu se st. p. 1028, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 

  
manželů  
za celkovou sjednanou cenu 1166277,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 933022,- 
Kč. Cena byla navýšena v souladu s usnesením MZ 2000-258/6. 
 
[ 2003 - 454 ] 
Horská čp. 29 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 29 v ul. Horská, na st. p. 10/2, 
spolu se st. p. 10/2, v městské části a k. ú. Dolní Staré Město, obci Trutnov a to do 31.5.2003 
 
[ 2003 - 455 ] 
Přádelnická čp. 270 - 271 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit prodloužení termínu uzavření kupní smlouvy na nemovitost čp. 270 - 271 v ul. Přádelnická, na st. 
p. 1141 a 1142, spolu se st. p. 1141 a 1142 v městské části Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov a to 
do 31.5.2003. 
Cena nemovitosti byla navýšena v souladu s usnesením MZ 2000-258/6 ze dne 31.10.2000 a činí 
1165405,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 932324,- Kč. 
 
[ 2003 - 456 ] 
Pionýrů čp. 448 - 450 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit prodej nemovitostí - domu čp. 448 - 450 v ul. Pionýrů na st. p. 538, 539 a 540, spolu se st. p. 
538, 539 a 540, v městské části Poříčí, v obci Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, v rozsahu znaleckého 
posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželů  
manželů  
manželů  

  

3 



  a manželů  (syn, snacha) 
  a manželů  (dcera, zeť) 

manželů  
  

  a   (vnuk) 
manželů  

  a   (syn) 
 ,   (dcera) a manželů  (vnuk  manželkou) 

  
manželů  

  a manželů  (rodiče) 
manželů  
manželů  

  
za celkovou sjednanou cenu 2303939,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej, § 14, odst 1) za 1843151,- Kč. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2003 - 457 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 126 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 126 Krakonošovo nám., umístěné v I. 
NP o celkové výměře 75.47 m2 (1 prodejna 28.03 m2, 4 sklady o celkové výměře 37.99 m2 a 1 WC 9.45 
m2), pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem provozování 
prodejny akvaristiky a potřeb pro chovatele. 
 
[ 2003 - 458 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 132 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 132 Krakonošovo nám., umístěné v I. 
NP o celkové výměře 71.98 m2 (1 prodejna 33.40 m2, 1 kancelář 11.70 m2, 1 sklad 25.34 m2 a 1 WC 1.54 
m2), p.   a p.   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek 
za účelem provozování prodejny průmyslového zboží. 
 
[ 2003 - 459 ] 
Náchodská čp. 13 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 13 ul. Náchodská, umístěné v I. NP a 
sklepu o celkové výměře 89.59 m2 (2 provozovny 12.70 m2, 22.05 m2, 2 výlohy 1.26 m2 a 1.26 m2, 1 sklad 
8.90 m2, 1 čekárna 15.80 m2, 1 chodba 2.64 m2, 2 WC 1.25 m2 a 1.25 m2, 1 sklep 17.18 m2 a 1 kotelna 
5.30 m2) pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem 
provozování kadeřnictví, pánského holičství a prodejny autorádií s příslušenstvím a nákup a prodej 
bazarového zboží. 
 
[ 2003 - 460 ] 
Náměstí Horníků čp. 496 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 496 Náměstí Horníků, umístěné v I. 
NP o celkové výměře 175.32 m2 (1 prodejna 108.10 m2, 1 kancelář 4.80 m2, 1 bourárna 24.50 m2, 1 
chladírna 16.10 m2, 1 sklad 8.03 m2, 1 zádveří 6.10 m2, 1 šatna 2.90 m2 a 2 WC 4.79 m2), firmě 
TRANSFRUIT, spol. s r. o., Trutnov, na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem 
provozování prodejny potravin a drogistického zboží. 
 
 
 

4 



[ 2003 - 461 ] 
Česká čp. 230 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 230 Česká, umístěný v I. NP o výměře 
18.70 m2 (1 prodejna), firmě UZEL, spol. s r. o. na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování prodejny s použitými textiliemi. 
 
[ 2003 - 462 ] 
Horská čp. 187 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 187 Horská, umístěný ve II. NP o 
výměře 15,23 m2 (1 provozovna), pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních 
podmínek za účelem provozování provozovny holičství a kadeřnictví. 
 
[ 2003 - 463 ] 
Palackého čp. 387 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 387 Palackého, umístěné v I. NP a 
sklepu o celkové výměře 196.98 m2 (2 prodejny 70.31 m2 a 22.32 m2, 1 výloha 3.02 m2, 1 kancelář 6.49 
m2, 3 chodby o celkové výměře 13.70 m2, 1 sklad 22.53 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 5.79 m2 a 1 
sklep 52.82 m2) pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování prodejny ovoce - zeleniny, prodej zahrádkářských potřeb, zeleninové a květinové 
sadby, hrnkových a řezaných květin a ve vyčleněném prostoru bývalého skladu o výměře 22.32 m2 prodej 
drobného použitého nábytku, použitých bytových doplňků a použitých oděvů. 
 
[ 2003 - 464 ] 
Polská čp. 135 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v areálu MBP v I. NP o celkové výměře 
51.76 m2 (1 garáž 38.80 m2 a 1 sklad 12.96 m2) příspěvkové organizaci Dům kultury na dobu neurčitou - 
nájemné ve výši 100,- Kč na celou dobu pronájmu za celé nebytové prostory bez uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného, za účelem využití garáže a skladu 
 
[ 2003 - 465 ] 
Jihoslovanská čp. 148 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 148 Jihoslovanská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 35.50 m2 (1 prodejna 30.00 m2 a 1 sklad 5.50 m2) na dobu určitou 5 let - úvodní cena pro 
jednání 2190,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář a 1095,- Kč/m2/rok za sklad, dílnu, provozovnu služeb 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 466 ] 
Horská čp. 65 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 65 Horská, umístěné v I. NP o celkové výměře 
72.2 m2 (1 prodejna 40.80 m2, 2 výlohy o celkové výměře 3.20 m2, 1 sklad 19.50 m2, 1 chodba 1.70 m2, 1 
šatna 4.20 m2 a 1 WC 2.80 m2), s občanským sdružením Nový život za účelem provozování komunitního 
centra pro národnostní menšiny na dobu určitou 5 let - nájemné dohodou ve výši 6000,- Kč/rok za celé 
nebytové prostory včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za podmínky, že nájemce 

5 



provede celkovou rekonstrukci nebytových prostor k požadovanému způsobu využití a po celou dobu 
nájemního vztahu bude provádět opravy a údržbu nebytového prostoru na vlastní náklady s tím, že v 
případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru uhrazeno. Zhodnocení 
nebytového prostoru je kompenzováno nižším sjednaným nájmem. 
 
[ 2003 - 467 ] 
Horská čp. 65 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 65 Horská, umístěné v I. NP o celkové výměře 
65.30 m2 (1 prodejna 19.50 m2, 1 výloha 1.80 m2, 2 sklady 14.00 m2, 17.00 m2, 2 chladící boxy o celkové 
výměře 6.00 m2, 1 šatna 5.10 m2 a 1 WC 1.90 m2) s p.   za účelem provozování 
prodejny cukrárny, kavárny a rychlého občerstvení, na dobu určitou 5 let - nájemné dohodou ve výši 
30000,- Kč/rok za celé nebytové prostory včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za 
podmínky, že nájemce provede celkovou rekonstrukci nebytových prostor k požadovanému způsobu 
využití a po celou dobu nájemního vztahu bude provádět opravy a údržbu nebytového prostoru na vlastní 
náklady s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení nebytového prostoru 
uhrazeno. Zhodnocení nebytového prostoru je kompenzováno nižším sjednaným nájmem. 
 
[ 2003 - 468 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 23 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 23 Krakonošovo nám., umístěné v I. NP o 
celkové výměře 27.25 m2 (1 prodejna 24.11 m2, 1 výloha 1.14 m2 a 1 WC 2.00 m2) s pí   
na dobu určitou 5 let - nájemné ve výši 4000,- Kč/m2/rok za prodejnu, výlohu a 1000,- Kč/m2/rok za WC 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování rychlého 
občerstvení 
 
[ 2003 - 469 ] 
Slovanské náměstí čp. 165 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením nájemního vztahu na nebytový prostor v čp. 165 Slovanské nám., umístěný v I. NP budovy 
MěÚ o výměře 33.20 m2 (1 kancelář č. dv. 177), ke dni 30.4.2003. 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2003 - 470 ] 
p. p. 132, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 132 (cca 10 m2) v k. ú. Trutnov na Malém náměstí u 
vjezdu do dvora k čp. 33, p   Š  k zřízení přístupové komunikace pro pěší k plánované 
výstavbě prodejny na dobu neurčitou - nájemné 500,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 471 ] 
p. p. 79/3 a násl., k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s ukončením smluvního vztahu s Obchodním sdružením STEF, sídlícím v ul. Lidická 191, Broumov, dle 
nájemní smlouvy č. 940713 a dodatku č. 1 k této smlouvě, uzavřené na pronájem p. p. 79/3 (1997 m2), st. 
p. 296 (81 m2) a st. p. 297 (26 m2) v k. ú. Dolní Staré Město k provozování výkupu druhotných surovin k 
31.5.2003. 
*  01.02       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem p. p. 79/3 (1997 m2), st. p. 296 (81 m2) a st. p. 297 (26 m2) v k. ú. 
Dolní Staré Město, nacházející se u ul. K Náhonu za areálem bývalé autoškoly, firmě STEF RECYCLING 

6 



a. s. se sídlem Pražská 18, Hostivař, 10200 Praha 10, provozovna Broumov 1, Lidická 191, 550 01 
Broumov, k podnikatelskému účelu výkupu druhotných surovin, na dobu neurčitou 
*  01.03       * 
s užíváním p. p. 79/3 (1997 m2), st. p. 296 (81 m2) a st. p. 297 (26 m2) v k. ú. Dolní Staré Město firmou 
STEF RECYCLING a. s. se sídlem Pražská 18, Hostivař, 10200Praha 10, provozovna Broumov 1, 
Lidická 191, 55001 Broumov, k podnikatelskému účelu výkupu druhotných surovin na dobu od 18.2.2003 
do 31.5.2003 s podmínkou, že uživatel uhradí městu poplatek ve výši 42020,- Kč celkem (t.j. cca 411,- 
Kč/den) před podpisem nové nájemní smlouvy, nejpozději však do 31.5.2003. 
 
[ 2003 - 472 ] 
p. p. 130/4, k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 130/4 (cca 939 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, 
nacházející se mezi objektem bývalé sběrny surovin v ul. Lomená a objektem Stavebnin v ul. Horská, p. 

  k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
nájemné 2,- Kč/m2/rok s podmínkou, že jakákoliv výstavba na pronajaté parcele musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem a s tím, že nájemci bude prominuto dvouleté nájemné jako 
kompenzace za vyklizení a upravení předmětné části parcely. Nájemní smlouva bude uzavřena až po 
vyklizení pozemku. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 473 ] 
p. p. 135/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit podepsání souhlasného prohlášení mezi PF ČR jako právnickou osobou, jejíž vlastnické právo 
zapsané dosud v katastru nemovitostí zaniká a městem Trutnov jako právnickou osobou, nabývající 
vlastnická práva k části p. p. 135/2 k. ú. Bojiště u Trutnova. K nabytí vlastnického práva pro město 
Trutnov došlo podle paragrafu 2 zákona ČNR č. 172/91 Sb. 
 
[ 2003 - 474 ] 
p. p. 2786/1 a násl., k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit převod stavby ZKAPACITNĚNÍ PARKOVIŠTĚ "U SOUDU" Trutnov, t.j. zpevněné plochy včetně 
odvodnění (5 odlučovačů ropných látek SOL 2 a venkovní kanalizace), nacházející se na p. p. 2786/1, 
2786/2 a 2786/3 v k. ú. Trutnov, od společnosti Národní české investice s. r. o. na město Trutnov za 
kupní cenu 1,- Kč s tím, že veškeré náklady spojené s  převodem, t.j. daně a pod., budou hrazeny v 
rozsahu 50 % město Trutnov a 50 % Národní české investice s. r. o. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 475 ] 
p. p. 1104, k. ú. Libeč 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem části p. p. 1104 (celkem 2322 m2) v k. ú. Libeč, z toho 554 m2 k rekreačním účelům za 
nájemné 1,- Kč/m2/rok a 1768 m2 na sečení trávy za nájemné 0.10 Kč/m2/rok, nacházející se cca 60 m od 
hlavní komunikace po levé straně cesty směřující k želez. zastávce Libeč v okolí objektu chaty, manž. 

 a  ,     , na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce s tím, že jakákoliv výstavba na pronajatých částech parcely včetně oplocení i výsadba 
keřů a stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
 
 
 
 

7 



[ 2003 - 476 ] 
p. p. 2155/15, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem části p. p. 2155/15 v k. ú. Trutnov (cca 178 m2), nacházející se mezi ul. Za Tratí I a 
řadovými garážemi pod ul. Krkonošská, pí   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou - 
nájemné 3,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 477 ] 
p. p. 7/1, k. ú. Babí 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s pronájmem části p. p. 7/1 v k. ú. Babí (cca 600 m2), nacházející se u hranice k. ú. Horní Staré Město a 
k. ú. Babí v okolí domu čp. 1 mezi Babským potokem a lesem, pí   k zahrádkářským 
účelům na dobu určitou 5 let - nájemné 1,- Kč/m2/rok s tím, že jmenovaná umožní trvalý přístup přes 
pronajatou část parcely nájemci další části parcely 7/1 k. ú. Babí. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 478 ] 
Na Besedě čp. 63 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01       * 
usnesení 2003 - 352/7 ze dne 31.3.2003 v celém znění 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s podáním návrhu k soudu na vyklizení bytu Na Besedě čp. 63 p.  , bytem   

  
 
[ 2003 - 479 ] 
Na Dvorkách čp. 244 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
se zapůjčením bytu č. 2 o vel. 0+1 Na Dvorkách 244 p.  , bytem  , na dobu 
určitou do 31.7.2003. 
 
[ 2003 - 480 ] 
Žižkova čp. 226 
  rada města 
  z a   p o d m í n k y 
*  01.01       * 
schválení zastupitelstvem města souhlasí s mimořádným přidělením bytu pro pí  , bytem 

  o vel. 1+1 I. kat., č. b. 4, II. NP na adrese Žižkova 226 za podmínky vrácení bytu na adrese 
Žižkova 226 o vel. 1+1 I. kat., č. b. 5, III. NP 
 

 d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit uzavření nájemní smlouvy na byt Žižkova 226 o vel. 1+1 I. kat., č. b. 4, II. NP s pí   
bytem   za podmínky vrácení bytu na adrese Žižkova o vel. 1+1 I. kat., č. b. 5, III. NP 
 
[ 2003 - 481 ] 
Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení dvou bytových jednotek na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou včetně 
náhradníků na adrese: 
 

8 



Voletinská 295 o vel. 0+1, IV. kat. 
1.   za měsíční nájemné    4000,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1 
2.  a       3100,- Kč 
3.  a       3000,- Kč 
4.        1700,- Kč 
5.        1500,- Kč 
6. - 7.   za podmínky vrácení bytu 1+1  1000,- Kč 
6. - 7.        1000,- Kč 
 
Lípová 95 o vel. 1+2 I. kat. 
1.  Š  za měsíční nájemné   7250,- Kč 
2.        6820,- Kč 
3.        6500,- Kč 
4.        6100,- Kč 
5.   a      5915,- Kč 
6.  a       5505,- Kč 
7.  a       5480,- Kč 
8.  a      5225,- Kč 
9.        5160,- Kč. 
10.        5156,- Kč 
11.        5000,- Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po vyrozumění 
o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních místech 
budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. 
V případě, že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, 
které si nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
[ 2003 - 482 ] 
Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení dvou bytových jednotek na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou včetně 
náhradníků na adrese: 
Na Vrchu 152 o vel. 1+2 I. kat. 
1.  a   za měsíční nájemné  7001,- Kč 
2.   a      6525,- Kč 
3   a       6420,- Kč 
 
Libeč 76 o vel. 1+1 IV. kat. 
1.   za měsíční nájemné   4000,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1 
2.        3500,- Kč 
3.        2300,- Kč 
4.        2000,- Kč 
5. - 6.        1850,- Kč 
5. - 6.        1850,- Kč 
7.         1703,- Kč 
8.         1500,- Kč 
9.        1350,- Kč 
10.        1300,- Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po vyrozumění 
o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních místech 
budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. 
V případě, že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, 
které si nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
   

s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s vyřazením z výběrového řízení na b.j. Na Vrchu 152    a pí   a na b.j. 
Libeč 76 pí Š   s nabídkou ve výši 1500,- Kč. 
 

9 



[ 2003 - 483 ] 
Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
přidělení dvou bytových jednotek na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou včetně 
náhradníků na adrese: 
J. Wolktera 117 o vel. 1+1 II. kat. 
1.   za měsíční nájemné   10552,- Kč 
2.          1950,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1, částka po vrácení bytu 8498,- Kč 
3.           6225,- Kč 
4.          6222,- Kč 
5.           5500,- Kč 
6.                      5160,- Kč 
7.          5100,- Kč 
8. - 9.          5000,- Kč 
za podmínky vrácení bytu 1+1 
8. - 9.  a        5000,- Kč 
10.          4525,- Kč 
 
Moravská 62 o vel. 1+3 II. kat. 
1.  a   za měsíční nájemné  4200,- Kč 
2.        3200,- Kč 
3.  a       2700,- Kč 
4.        2552,- Kč 
5.        2500,- Kč 
6.  a       2300,- Kč 
7.        2260,- Kč 
8. - 9.       2200,- Kč 
8. - 9.       2200,- Kč 
10   a       2100,- Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po vyrozumění 
o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních místech 
budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. 
V případě, že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, 
které si nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01       * 
s vyřazením z výběrového řízení na b.j. J. Wolktera 117 pí  ,   

 ,   a p.   a na b.j. Moravská 62 pí   s 
částkou 2300,- Kč a p.   
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2003 - 484 ] 
Výsledek hospodaření města za rok 2002 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
výsledek hospodaření města Trutnova za rok 2002 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti města za rok 2002 
 
  b e r e  n a  v ě d o m í 
*  02.01       * 
výrok auditora za rok 2002 
 
 
 
 
 

10 



[ 2003 - 485 ] 
Rozpočet města Trutnova pro rok 2003 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit úpravy rozpočtu města Trutnova pro rok 2003 dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 486 ] 
Finanční příspěvek - Hasičský záchranný sbor 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 28600,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní 
odbor Trutnov, Náchodská 475, na zakoupení SMS Modulu od fi RCS Kladno s tím, že modul bude 
začleněn do systému vyrozumívání a informování všech složek IZS. 
 
[ 2003 - 487 ] 
Finanční příspěvek - Gymnázium Trutnov 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
finanční příspěvek ve výši 50 tis. Kč Nadačnímu fondu Gymnázia Trutnov na částečné krytí nákladů 
spojených s nákupem keramické pece 
 
[ 2003 - 488 ] 
Dálnice D 11 - samolepky 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
nákup 3000 ks samolepek "D 11 Ano!" pro účely propagace dálnice D 11 A 3 v ceně 22301,- Kč bez DPH 
 
Různé 
 
[ 2003 - 489 ] 
Městský bytový podnik - výsledek VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výsledek vyzývacího řízení Městského bytového podniku k zajištění dodavatele na veřejnou zakázku 
"Elektrorevize společných prostor obytných domů, včetně odstraněný drobných závad - III. etapa", jehož 
vítězem je firma ELMOS s. r. o. Trutnov 
 
[ 2003 - 490 ] 
Zásady o částečné úhradě nákladů - ÚPD 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit "Zásady o částečné úhradě nákladů na pořízení změn územně plánovací dokumentace města 
Trutnova" dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 491 ] 
Státní fond rozvoje bydlení - půjčky 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit poskytnutí půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 492 ] 
VŘ "Rekonstrukce technologického zařízení VS 23" 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce technologického zařízení VS č. 23 a 

11 



rekonstrukce teplovodních rozvodů ČT a TUV" dle předloženého návrhu soutěžních podmínek 
 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v upraveném složení 
 
[ 2003 - 493 ] 
VŘ "Rekonstrukce teplovodů TV a TUV z VS 13" 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce teplovodů TV a TUV z VS 13" dle předloženého 
návrhu soutěžních podmínek 
 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v upraveném složení 
 
[ 2003 - 494 ] 
Státní fond rozvoje bydlení - smlouvy 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
smlouvy o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení včetně splátkových kalendářů dle 
předloženého návrhu 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc    T:12.05.2003 * 
zajistit uzavření smluv o poskytnutí prostředků ze SFRB s pí   a    
 
[ 2003 - 495 ] 
Záměr výstavby společnosti LIDL 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:16.06.2003 * 
schválit záměr výstavby obchodního domu společnosti Lídl včetně vyřešení dopravní situace dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 496 ] 
Změny č. 3 územního plánu města Trutnova 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
Ing. Arch. Tomka a Ing. Arch. Žateckého vítězi výběrového řízení na zpracování změn č. 3 územního 
plánu města Trutnova na základě výsledků výběrového řízení 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc    T:12.05.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s Ing. Arch. Tomkem a Ing. Arch. Žateckým 
 
[ 2003 - 497 ] 
Propagace města 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uzavření smlouvy s firmou ACR Alfa s. r. o. (Agentura propagace České republiky) o uveřejnění 
reklamního inzerátu v publikaci Královéhradecký kraj v rozsahu 1 strany 180 x 267 mm za cenu 34 160,- 
Kč včetně DPH a dodatku k této smlouvě v předloženém znění 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Mgr. Rathouský   T:12.05.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou ACR Alfa s. r. o. 
 

12 



  s o u h l a s í 
*  03.01       * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnova v tomto inzerátu 
 
[ 2003 - 498 ] 
Výtvarný "Salon Královských věnných měst 2003" 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výtvarníka p. Bohumila Sokola pro účast a reprezentaci města Trutnova na výtvarném "Salonu  
Královských věnných měst" v roce 2003 ve Dvoře Králové n. L. 
 
[ 2003 - 499 ] 
Referendum o přistoupení České republiky k EÚ 
  rada města 
  p o v ě ř u j e 
*  01.01       * 
vedoucího oddělení správy budov Kanceláře MěÚ p. Pavla Holého uzavíráním nájemních smluv a smluv 
o výpůjčce za účelem zajištění místností pro hlasování v referendu o přistoupení České republiky k 
Evropské unii. 
 
[ 2003 - 500 ] 
Odpis nedobytných pohledávek 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit odpis nedobytných pohledávek odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví dle předloženého 
návrhu 
 
[ 2003 - 501 ] 
Poskytování bezúročných sociálních výpůjček 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:05.05.2003 * 
schválit Zásady pro poskytování bezúročných sociálních půjček dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 502 ] 
Dávky sociální péče - změna režimu předávání dat 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č. PTJ VT 793/96 a Smlouvy o užívání SW Crypta č. 100/2000 dle 
předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 503 ] 
Smlouva o výpůjčce nebytových prostor 
  rada města 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  01.01       * 
text smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a městem Trutnov dle předloženého návrhu 
 
  p o v ě ř u j e 
*  02.01       * 
Mgr. Ivana Adamce, starostu města, uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



[ 2003 - 504 ] 
Veřejnoprávní smlouva o přestupcích 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01       * 
s vyhověním žádosti obce Horní Olešnice na uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajištění výkonu 
přenesené působnosti v oblasti projednávání přestupků bezúplatně či za symbolickou částku 
 
[ 2003 - 505 ] 
Příští schůze rady města 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01       * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 12. května 2003 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec                        Ing. Hana Horynová 
       starosta města Trutnova                            místostarostka 
 
 
 

14 


